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Ohjeet Immolanjärven verkkokoekalastuksen toteuttamiseen

Verkkokoekalastus toteutetaan soveltaen Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitoksen
ohjeistusta (Olin ym. 2014). Pyydyksinä käytetään Nordic-yleiskatsausverkkoja (pituus 30
m ja korkeus 1,5 m). Silmäkoot ovat 5 mm, 6,25 mm, 8 mm, 10 mm, 12,5 mm, 15,5 mm,
19,5 mm, 24 mm, 29 mm, 35 mm, 43 mm ja 55 mm (kuva alla).

Immolanjärvellä ei ole aiemmin suoritettu verkkokoekalastusta, joten kalastus suoritetaan
yleisohjeistuksen mukaisesti kesäkerrostuneisuuden aikana heinä-elokuussa. Jatkossa
koekalastukset pyritään suorittamaan vastaavana ajankohtana kuin ensimmäisellä kerralla.
Verkkojen paikat valitaan satunnaisotannalla (arvotaan) toteuttajille toimitettavan 100m x
100m ruutujaon ja numeroinnin perusteella. Arvonnassa ei hyväksytä vierekkäisiä ruutuja.
Pyyntiruutuja on yhteensä 15 kpl, joista yksi on yli 3 m:n syvyydellä ja käytännössä noin 4
m:n syvyysvyöhykkeellä (sitä syvemmällä lähes hapetonta). Edellä esitetyn perusteella
verkot jakaantuvat syvyysvyöhykkeittäin seuraavasti:

alle 3 m 14 pohjaverkkoa
noin 4 m 1 pintaverkko ja 1 pohjaverkko.

Kerralla pyynnissä on 8 verkkoa ja pyyntikertoja toteutetaan 2 peräkkäistä kertaa. Yhteensä
verkkovuorokausia kertyy 16 vuorokautta. Pinta- ja pohjaverkko lasketaan samaan
pyyntiruutuun. Pintaverkko asetetaan pyyntiin välikohoilla, joissa on 0,5 m:n pituiset tapsit.
Pyyntiruuduissa verkot pyritään laskemaan saman syvyiseen veteen (paikan
kokonaissyvyys), mikä määrää niiden suunnan. Mikäli käytössä on 6 verkkoa, pyyntikertoja
toteutetaan 3 peräkkäistä kertaa (17 pyyntiruutua, 18 verkkovuorokautta, 16 pohjaverkkoa
alle 3 m:n syvyydessä ja noin 4 m:n syvyydessä 1 pintaverkko ja 1 pohjaverkko).

Verkot lasketaan pyyntiin alkuillasta ja nostetaan seuraavana aamuna, jolloin pyyntiajaksi
tulee noin 12-14 h. Saalis kirjataan verkoittain ja solmuväleittäin (kokonaismassa ja
yksilömäärä). Ahvenista kirjataan erikseen vähintään 15 cm:n pituisten yksilöiden tiedot
petoahventen osuuden selvittämiseksi (pituus ja massa). Kalat kannattaa irrottaa verkko
kerrallaan ja kunkin silmäkoon kalat kerätään omaan muoviastiaan (ämpäri tai dyno tms.),
lasketaan ja punnitaan siitä lajeittain sekä kirjataan yleiskatsausverkkopöytäkirjaan.

Lisäksi päälajeista, jotka ovat ilmeisesti särki, ahven ja lahna, mitataan pituusjakaumat 1
cm tarkkuudella siten, että esimerkiksi pituusluokkaan 10 cm tulevat 10,0-10,9 mittaiset
kalat. Pituusmittauksiin otetaan yhteensä noin 100 kalaa/laji jakautuen eri päiville ja
ottamalla kalat satunnaisesti koko saaliista. Nämä muistiinpanot voi tehdä ruutupaperille
tms..

Taustietoina kirjataan kalastuksen aikainen säätieto (ilman lämpötila, pilvisyys, sade, tuulen
suunta ja voimakkuus) sekä veden näkösyvyys ja lämpötila pinnasta ja 1 m:n syvyydeltä.

Savo-Karjalan Vesiensuojeluyhdistys järjestää toteuttajille koekalastus- ja mittausvälineet ja
dokumentointiin tarvittavat lomakkeet sekä antaa opastusta käytännön toteuttamiseen.
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